
1 / 3 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace 

uzavřené dne 24. 11. 2014 

(dále též jen „dodatek“) 

 

Smluvní strany: 

1. Česká republika – Okresní soud v Teplicích 

se sídlem U Soudu 1450, 416 64 Teplice 

zastoupená předsedou okresního soudu Mgr. Janem Tichým 

IČO: 00024902 

bankovní spojení: ČNB v Ústí nad Labem  

číslo účtu: 525-501/0710 

datová schránka: 225abnd 

(dále též jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

2. IDP spol. s r.o. 

se sídlem Fabiána Pulíře 117/4, 400 01 Ústí nad Labem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 22257 

zastoupená Vladislavem Kašperem, jednatelem společnosti 

IČO: 27279936 

DIČ: CZ27279936 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. v Ústí nad Labem 

číslo účtu: 35-3594890277/0100 

datová schránka: 3snbf2c 

(dále též jen „zhotovitel“) na straně druhé 

I.  

1. Mezi smluvními stranami byla dne 24. 11. 2014 uzavřena smlouva o dílo na zhotovení projektové 

dokumentace (dále též jen „Smlouva“). Touto Smlouvou se zhotovitel zavázal pro objednatele 

zhotovit projektovou dokumentaci na akci „OS Teplice-vyhotovení projektové dokumentace (ve 

stupni RDS) pro výběr zhotovitele stavební úpravy – výměny oken a zateplení pláště budovy soudu 

včetně opravy fasád“ (dále též jen „Dílo“), a zavázal se pro něj vykonat i další činnosti v tomto 

rozsahu: 

A. Zhotovení realizačního projektu stavby (dále též jen “Realizační projekt stavby“) v rozsahu 

nutném pro výběr zhotovitele stavební úpravy v počtu 6 výtisků a elektronické verze. 

B. Provádění autorského dozoru (dále jen „Autorský dozor“) po dobu výběru zhotovitele stavby a 
realizace stavby. 

2. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu plnění sjednaného ve Smlouvě, a to v návaznosti 

na rozhodnutí objednatele, podle něhož bude již podaná projektová žádost o dotaci podána znovu 

v rámci 70. výzvy OPŽP, v níž (v případě úspěchu této nové žádosti) bude objednateli na realizaci 

projektu poskytnuta výrazně vyšší podpora a výhodnější podmínky. V souvislosti s podáním nové 

projektové žádosti je nezbytné provést úpravy projektové dokumentace tak, aby odpovídala nově 



2 / 3 

 

stanoveným podmínkám OPŽP, a to především požadavku na průměrný součinitel prostupu tepla 

obálkou budovy ≤ 0,9xUem,R a požadavku na součinitele prostupu tepla oken, na něž je žádána 

podpora≤ 0,80x Urec, a aktuální vyhlášce č. 309/2016 Sb. 

3. Tento dodatek - v souvislosti s podáním nové projektové žádosti a rozšíření předmětu Smlouvy – 

současně upravuje termínu plnění (zhotovení rozšířeného díla) a navyšuje cenu díla (a souvisejících 

činností). 

II.  

1. Rozsah plnění zhotovitele (Díla) sjednaného Smlouvou se rozšiřuje o následující činnosti: 

a) Vypracování kompletní dokumentace, která se přikládá k žádosti o vydání stavebního povolení, 
sloučené s dokumentací pro realizaci stavby (obsah a rozsah dokumentace dle přílohy č. 5 a 6 
vyhlášky 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.): 

- výměna plynového kotle (včetně úpravy plynové kotelny a komína), 

- změna okenních výplní na izolační trojskla, 

- zapracování výstupů energetického auditu do projektové dokumentace, 

- zapracování změn do rozpočtu stavby a výkazu výměr; 
včetně projednání s objednatelem a odsouhlasení konečného řešení jako podkladu pro následný 
projekční stupeň. 

b) Koordinační činnost – zajištění souladu všech částí projektu. 

c) Zapracování připomínek do projektové dokumentace po projednání s objednatelem (projednání 
dokumentace v rozpracovanosti s objednatelem). 

2. Zhotovitel splní (zhotoví) tímto dodatkem rozšířený předmět plnění (viz odstavec 1. tohoto článku) 

a objednateli jej předá v termínu do 25. září 2017. 

3. Odměna (cena) za realizaci tímto dodatkem rozšířené části předmětu plnění (viz odstavec 1. tohoto 

článku) činí 33 750,00 Kč (slovy: třicettřitisícsedmsetpadesátkorunčeských) bez DPH; DPH v sazbě 

21 % činí 7 087,50 Kč (slovy: sedmtisícosmdesátsedmkorunčeskýchpadesáthaléřů), tj. celkem (včetně 

DPH) 40 837,00 Kč (slovy: čtyřicettisícosmsettřicetsedmkorunčeskýchpadesáthaléřů). 

4. Celková cena díla dle čl. V. Smlouvy se tedy tímto dodatkem navyšuje z částky 165 770,00 Kč (vč. 

DPH) o 40 837,50 Kč (vč. DPH), tj. na částku 206 607,50 Kč (vč. DPH): 
 

Původní položky cena bez DPH DPH cena včetně DPH 

A. Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni RDS 1) 127 000,00 Kč 26 670,00 Kč 153 670,00 Kč 

B. Provádění autorského dozoru 10 000,00 Kč 2 100,00 Kč 12 100,00 Kč 

        

Položky dodatku       

C. Přepracování projektové 
dokumentace, výměna kotlů, změna 
okenních výplní a zapracování 
připomínek 2) 33 750,00 Kč 7 087,50 Kč 40 837,50 Kč 

Celkem 170 750,00 Kč 35 857,50 Kč 206 607,50 Kč 

    1) již uhrazeno, žádost o dotaci byla podána v 19. výzvě OPŽP 

 2) nová žádost o dotaci v 70. výzvě OPŽP  
  

 



3 / 3 

 

5. Odměnu objednatel zhotoviteli uhradí na základě dokladu (faktury) zhotovitele, se splatností do 28 

dnů ode dne doručení objednateli. 

III.  

1. Části Smlouvy, které nejsou tímto dodatkem dotčeny, se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Podepsáním tohoto dodatku smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text tohoto 

dodatku včetně smlouvy o dílo, případně jeho obsah a veškeré skutečnosti v něm uvedené ze 

strany příkazce uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto dodatku 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 

udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech (4) identických stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

4. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle odst. 2 tohoto článku. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek 

před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu, uzavírají jej svobodně. Na důkaz toho 

připojují své níže uvedené podpisy. 

 

 

 

V Teplicích dne ……………  V Teplicích dne …………… 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

Mgr. Jan Tichý  Vladislav Kašper 

předseda okresního soudu  jednatel společnosti 


